
  

  

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до структур тарифів на виробництво теплової енергії, 

що виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та  

НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» 

(у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт на 2025 рік) 

 

Підпунктом 17 пункту 4.1 глави 4 Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991, визначено, 

що у випадку коли ліцензіат не подає до Національної комісії що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі - 

НКРЕКП) заяву та розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії на 

плановий період, такий ліцензіат зобов’язаний не пізніше ніж протягом місяця 

після початку планованого періоду звернутися до НКРЕКП щодо зміни 

структури тарифів на виробництво теплової енергії у частині зміни напрямів 

витрат на проведення ремонтних робіт із наданням відповідного переліку заходів 

та витрат на їх реалізацію, передбачених у планованому періоді (додаток 5 до 

цієї Методики), у розмірі затверджених витрат діючого тарифу з відповідними 

обґрунтуваннями згідно з вимогами, визначеними в абзаці першому цього 

підпункту. 
ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» листом від 14.01.2025 № 126/1.2/1-95 

звернулось до НКРЕКП щодо внесення змін до структур тарифів на виробництво 

теплової енергії у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт 

та витрат на їх реалізацію, із наданням відповідних обґрунтовувальних 

матеріалів. 

За результатами опрацювання Департаментом із регулювання відносин у 

сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент) наданих 

НОВОЯВОРІВСЬКОЮ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКОЮ ТЕЦ, 

ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» переліків заходів, зокрема щодо ремонтів 

котлоагрегатів, вузла підготовки та редукування природного газу, 

електротехнічного і загальностанційного обладнання тощо, та витрат на їх 

реалізацію у 2025 році, а також відповідних обґрунтовувальних матеріалів 

(дефектні акти, акти обстеження, акти перевірок, технічні висновки тощо) разом 

із додатковими поясненнями та обґрунтуваннями, наданими листами від 

15.12.2025 № 126/1.2/2536 та № 126/1.2/1-2537, встановлено, що загальні 

обґрунтовані витрати коштів на виконання ремонтних робіт підрядним та 

господарським способом, що забезпечать надійну, ефективну роботу 



  

генеруючого обладнання та устаткування, підвищать надійність 

теплопостачання для споживачів становлять 4 069,8 тис. грн (без ПДВ) та 

7 731,3 тис. грн (без ПДВ) відповідно. При цьому, витрати за рахунок тарифів на 

виробництво теплової енергії передбачаються на рівні, врахованому у 

структурах тарифів на виробництво теплової енергії, встановлених постановою 

НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2727 «Про встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО», що не призводить до 

необхідності у зміні цих тарифів. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до структур 

тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на 

НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, ТОВ «НАФТОГАЗ 

ТЕПЛО», якою вносяться зміни до структур тарифів на виробництво теплової 

енергії, встановлених постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2727, у 

частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт на 2025 рік, без 

зміни тарифів. 

 

2. Оприлюднити на офіційному вебсайті НКРЕКП зазначений проєкт 

постанови з метою одержання зауважень та пропозицій. 
 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                           Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 

 

Про внесення змін до структур тарифів 

на виробництво теплової енергії, що  

виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ 

та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, 

ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                       

«Про теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
  

Унести зміни до структур тарифів на виробництво теплової енергії, що 

виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ 

ТЕПЛО», встановлених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

22 грудня 2021 року № 2727, у частині зміни напрямів витрат на проведення 

ремонтних робіт на 2025 рік (надані листами ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» від 14 січня 2025 року 

№ 126/1.2/1-95, від 15 грудня 2025 року № 126/1.2/1-2536 та № 126/1.2/1-2537) 

без зміни тарифів.  
 

 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 


